

単 価 合 意 書

令和8年3月18日に契約した令和7年度百間川河口水門外ゲート修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 5月 13日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町二丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局岡山河川事務所長

小平 剛弘

受注者 住所 京都府舞鶴市字吉坂寺屋敷105番地の6

株式会社ヤマテック

氏名 代表取締役 萩野 辰彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
沖元地区		式	1		16,860,148	
河川用水門設備製作						
(百間川河口水門)		式	1		16,860,148	
水門設備(6,7号)						
		式	1		16,604,162	
副開度計						
		台	2	2,457,616	4,915,232	
扉体(水密コック(取付座含)、補助コック、軸受、防食装置)						
		門分	2	5,844,465	11,688,930	
付属設備(6,7号)						
		式	1		111,291	
副開度計架台						
		式	1		111,291	
工場塗装工(6,7号)						
		式	1		144,695	
工場塗装(副開度計架台)						
		m ²	5	28,939	144,695	
間接労務費						
		式	1		192,300	
純製作費						
		式	1		17,052,448	
工場管理費						
		式	1		136,290	
製作原価						
		式	1		17,188,738	
据付工						
		式	1		9,454,317	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川用水門輸送工						
(百間川河口水門)		式	1		66,278	
輸送工		式	1		66,278	
河川用水門輸送		式	1		66,278	
河川用水門設備据付		式	1		9,388,039	
(百間川河口水門)		式	1		6,195,363	
水門据付(6,7号)		式	1		225,320	
副開度計撤去		台	2	112,660	451,826	
副開度計据付		台	2	225,913	56,879	
副開度計架台据付		式	1		17,942	
電気類撤去		式	1		57,418	
電気類据付		式	1			
水密ゴム取替		門分	2	571,681	1,143,362	
側部水密ゴム取付座、補助ロー軸受、防食装置撤去		門分	2	731,797	1,463,594	
側部水密ゴム取付座、補助ロー軸受、防食装置据付		門分	2	710,466	1,420,932	
産業廃棄物処分(廃プラスチック)		式	1		25,391	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械経費(撤去)						
		式	1		754,116	
機械経費(据付)						
		式	1		564,581	
現場発生品運搬						
		式	1		14,002	
仮設工(百間川河口水門)						
		式	1		2,375,756	
予備ゲート据付・撤去						
		式	1		2,274,918	
機械経費						
		式	1		100,838	
交通管理工						
		式	1		816,920	
交通誘導警備員B						52人日
		式	1		816,920	
共通仮設費						
		式	1		1,869,795	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,869,795	
純工事費						
		式	1		11,324,112	
現場管理費						
		式	1		2,627,795	
据付間接費						
		式	1		6,486,874	
据付工事原価						
		式	1		20,438,781	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
設計技術費		式	1		1,579,477	
工事原価		式	1		61,441,699	
一般管理費等		式	1		10,568,301	
工事価格		式	1		72,010,000	
消費税相当額		式	1		7,201,000	
工事費計		式	1		79,211,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
泉地区		式	1		17,796,849	
小形水門製作(野吉谷排水樋門)		式	1		17,796,849	
水門設備(No.1ゲート)		式	1		3,292,596	
吊金具		門分	1	164,306	164,306	
開閉装置		門分	1	3,128,290	3,128,290	
水門設備(No.2ゲート)		式	1		3,043,566	
吊金具		門分	1	104,589	104,589	
開閉装置		門分	1	2,938,977	2,938,977	
操作制御設備		式	1		11,266,379	
機側操作盤		面	1	6,730,517	6,730,517	
引込開閉器盤		面	1	603,039	603,039	
水位計監視盤		面	1	2,791,157	2,791,157	
内水位計		組	1	680,519	680,519	
外水位計		組	1	461,147	461,147	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属設備						
		式	1		194,308	
内外水位計架台						
		式	1		194,308	
間接労務費						
		式	1		72,812	
純製作費						
		式	1		17,869,661	
工場管理費						
		式	1		48,541	
製作原価						
		式	1		17,918,202	
据付工						
		式	1		2,428,970	
小形水門輸送工(野吉谷排水樋門)						
		式	1		81,214	
輸送工						
		式	1		81,214	
小形水門輸送						
		式	1		81,214	
小形水門据付工(野吉谷排水樋門)						
		式	1		2,150,905	
小形水門据付工						
		式	1		2,078,204	
吊金具(No.1ゲート)撤去						
		門分	1	56,330	56,330	
吊金具(No.1ゲート)据付						
		門分	1	57,986	57,986	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
開閉装置(No. 1ゲート)撤去		門分	1	83,409	83,409	
開閉装置(No. 1ゲート)据付		門分	1	188,870	188,870	
吊金具(No. 2ゲート)撤去		門分	1	28,164	28,164	
吊金具(No. 2ゲート)据付		門分	1	57,986	57,986	
開閉装置(No. 2ゲート)撤去		門分	1	55,368	55,368	
開閉装置(No. 2ゲート)据付		門分	1	125,912	125,912	
機側操作盤撤去		面	1	69,964	69,964	
引込開閉器盤撤去		面	1	9,951	9,951	
引込開閉器盤据付		面	1	19,892	19,892	
水位計監視盤撤去		面	1	69,964	69,964	
水位計監視盤据付		面	1	72,022	72,022	
内水位計撤去		組	1	68,365	68,365	
内水位計据付		組	1	72,157	72,157	
外水位計撤去		組	1	68,365	68,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
外水位計据付		組	1	71,563	71,563	
照明器具撤去		台	1	97,511	97,511	
照明器具取付		台	1	143,973	143,973	
電気類撤去		式	1		181,312	
電気類据付		式	1		343,815	
機械経費(撤去)		式	1		37,324	
機械経費(据付)		式	1		37,324	
現場発生品運搬		式	1		60,677	
現場塗替塗装工		式	1		49,464	
戸当り(No.1、2ゲート)		m ²	6	8,244	49,464	
土木工事		式	1		23,237	
型枠		式	1		7,209	0.9m ²
コンクリート工(無筋)		式	1		6,555	0.2m ³
コンクリートはつり		式	1		7,598	1m ²

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し						0.04m ³
		式	1		1,188	
産業廃棄物処分						
		式	1		687	
仮設工						
		式	1		196,851	
仮排水工						
		式	1		196,851	
仮締切工(No.1, No2ゲート)						
		式	1		87,240	
仮排水路(No.1, No2ゲート)						
		式	1		109,611	
共通仮設費						
		式	1		490,086	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		490,086	
純工事費						
		式	1		2,919,056	
現場管理費						
		式	1		656,248	
据付間接費						
		式	1		741,197	
据付工事原価						
		式	1		4,316,501	
工事原価						
		式	1		22,234,703	